АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УЛЮНХАН ЭВЕНКИЙСКОЕ»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

	ХУРАМХААН АЙМАГАЙ «УЛАНХААН ЭВЕНКИЙСКОЕ» ГЭЖЭ ХYДӨӨ ҺУУРИНАЙ ЗАХИРГААН

	671632, Республика Бурятия, Курумканский район, у. Улюнхан, ул. Ленина, 1, тел.(8-30149) 91-5-88, 91-5-13,факс. 91-5-88
E-mail: admulyunhan@yandex.ru

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 9
 от 07 марта 2024 г.

О создании патрульной и патрульно-маневренной
групп на территории муниципального
образования сельское поселение
«Улюнхан эвенкийское»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.06.2006 г. «123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», исполнения распоряжения Правительства Республики Бурятия от 16.02.2017 г. № 99-р, решения межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в Сибирском Федеральном округе от 08.12. 2015 г. № 2, в соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» от 07.10.1020 №1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях осуществления профилактических и подготовительных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2024 г. согласно запланированного проведения смотра готовности сил и средств районного звена ТП РСЧС Курумканского района к ликвидации лесных пожаров на 2024 год, для организации предотвращения и своевременного обнаружения на муниципальном уровне природных пожаров на территории сельского поселения «Улюнхан эвенкийское» УТВЕРДИТЬ:
1. Создать патрульную и патрульно-маневренную групп, организовать ее работу по своевременному реагированию для проведения профилактических отжигов согласно графика «Верхне - Баргузинского лесхоза», локализации и тушения природных пожаров и недопущения перехода природных пожаров на населенные пункты (приложения);
2. Начальнику ПЧ-87 назначить одного свободного водителя.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Улюнхан эвенкийское»                                                                                     Б.О. Болотов

Приложение 1
к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. № 9

Состав патрульной группы в населенных пунктах СП «Улюнхан эвенкийское»

	№
	Населенный пункт
	Члены групп

	1.
	Улюнхан
	Болотов Б.О.
        Бадмаев Ц.А.

	2.
	Ягдыг
	Бодиев Ж.Х.
Тыхеев Б.А

	3.
	Кучегэр
	Лавров А.Н.
	Елбонов А.В.

	4.
	Таза
	         Баторова С.Р.
       Берельтуев С.О.

	5.
	Нама
	Очиров Б.Ц.
Дамбинов Д.К.

Приложение 2
к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. №9

Состав патрульно-маневренной группы в населенных пунктах СП «Улюнхан эвенкийское»

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения

	1.
	Очиров Сергей Владимирович
	19.08.1975

	2.
	Аюшеев Тумэн Гулгенович
	04.01.1974

	3.
	Бадмаев Баир Цыбикович
	30.11.1983

	4.
	Раднаев Владимир Павлович
	10.01.1981

	5.
	Вачеланов Василий Цыдыпович
	22.06.1979.

	6
	Водитель ПЧ-87

Приложение № 3
                                                                                                          к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. № 9

                          Перечень первичных средств пожаротушения для владельцев
                                                     индивидуальных жилых домов

- емкость (бочка) с водой;
- топор;
- ведра;
- лопаты;
- багор или лом.

Приложение № 4
                                                                                                          к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. №9

.

Состав сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров
на территории сельского поселения в 2024 г.

	    Количество личного состава
	Наименование и количество техники и оборудования
	Наименование и количество инвентаря
	Средства связи (телефон)
	Наименование и количество таборного имущества

	автомашины
	трактора
	трал
	плуг
	топор
	лопата
	грабли
	Пила поперечная
	бензопила
	РЛО

	Кружка
	Ведро, бидон, канистра для воды
	Мед. аптечка
	Инд. перевязочный пакет
	спальник
	палатка

	легковая
	грузовая
	автобус
	автоцистерна
	топливозаправщик
	бульдозер
	гусеничный
	колесный

	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	5
	5
	-
	1
	5
	5
	5
	1
	1
	-
	5
	1

Приложение № 5
                                                                                                          к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. № 9

Сроки
мобилизации сил и средств на тушение лесных пожаров
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Сбор, обработка, анализ информации, оповещение аппарата администрации при угрозе лесных пожаров
	В рабочее время -15 минут
в нерабочее время - 40 минут
	Болотов Б.О. – глава СП «Улюнхан эвенкийское»

	2
	Сбор аппарата администрации СП «Улюнхан эвенкийское»
	В рабочее время Ч+ 1 час
в нерабочее время Ч+2 часа
	Болотов Б.О. – глава СП «Улюнхан эвенкийское»

	3
	Направление сил и средств из числа членов патрульно-маневренной группы на тушение лесного пожара
	Ч+2 часа
	Болотов Б.О. – глава СП «Улюнхан эвенкийское»

	4
	Направление сил и средств из числа противопожарных организаций, формирований, предприятий, учреждений, местного населения на тушение лесного пожара
	Ч+6 часов
	Болотов Б.О. – глава СП «Улюнхан эвенкийское»

	5
	Направление сил и средств формирований в соответствии с мобилизационным планом на тушение лесного пожара
	Ч+12 часов (по согласованию с лесничеством)
	Болотов Б.О. – глава СП «Улюнхан эвенкийское»

Приложение № 6
                                                                                                          к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. №9

Список старост в населенных пунктах СП «Улюнхан эвенкийское»

	№
	Населенный пункт
	старосты

	1.
	Улюнхан
	Болотов Баир Олегович
         89243987938

	2.
	Ягдыг
	Бодиев Жаргал Хышигтуевич.
89244549092

	3.
	Кучегэр
	Лавров Александр Николаевич.
89247575632

	4.
	Таза
	         Баторова Светлана Раднаевна
89516326068

	5.
	Нама
	Очиров Баир Цыремпилович 89294748872

	Приложение № 7
                                                                                                          к Распоряжению Администрации
сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
Курумканского района от 07.03.2024 г. №9

                             Список Добровольной пожарной группы

	№
	Населенный пункт
	Фамилия Имя Отчество

	1.
	у. Кучегэр
	Чойропов Алексей Дондоп-Цыренович
Елбонов Александр Викторович

	2.
	У. Таза
	Баторова Светлана Раднаевна
Ибрагимов Баир Истрафилович

	Приложение № 8
Согласовано:
«Верхне-Баргузинский лесхоз»	к Распоряжению Администрации
_______________________	сельского поселения «Улюнхан эвенкийское»
_________________________	Курумканского района от 07.03.2024 г. №9

[bookmark: _GoBack]
График проведения профилактических отжигов

	№
	Улусы
	Дата

	1.
	Улюнхан
	апрель

	2.
	Ягдык
	апрель

	3.
	Кучегэр
	апрель

	4.
	Нама
	апрель

	5.
	Таза
	апрель

ГРАФИК
проведения контролируемого выжигания
сухой травянистой растительности на территории сельского поселения
«Улюнхан эвенкийское» за 2024 год
	№ п/п

Хозяйства
	Сроки проведения
	дата
	Объем (га)
	Ответственный исполнитель

	1.
	КФХ «Будаев Ч.А»
	До начала пожароопасного
периода
	До 10 апреля

50
	Будаев Ч.А.
89516933341

	2.
	СРЭО «Лоре»
	До начала пожароопасного
периода
	До 10 апреля
	50
	Лоргоктоева Э.В
89240112554

	3.
	СРЭО «Баргу»
	До начала пожароопасного
периода
	До 10 апреля
	50
	Баханова О.Д.
89245553514

	4.
	СРЭО «Урун»
	До начала пожароопасного
периода
	До 10 апреля
	76
	Берельтуев С.О.
89024502397

	6.
	КФХ «Муханаев В.Д.»
	До начала пожароопасного
периода
	До 10 апреля
	50
	Цыдыпова М.Б.-Д.
89246555995

	7.
	Хозяйства населения
	До начала пожароопасного
периода
(у. Кучегэр, у. Таза)
	До 10 апреля
	196
	Старосты
Лавров А.Н. 89247575632
Баторова С.Р 89516326068